[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e ele ao departamento competente, providências no sentido de executar a CONSTRUÇÃO DE CALÇADA PARA PEDESTRES na área localizada entre a Rua Vicente Ferreira da Silva e Rua Izidoro Cestari, Jardim Luiz Cia, conforme elucidado abaixo:

[image: ]
A indicação se faz necessária, tendo em vista que a existente no local é composta por terra e grama, o que impede o trânsito seguro dos pedestres.

Portanto, a construção da referida calçada bem projetada, segura e acessíveis é essencial para garantir uma cidade mais sustentável, inclusiva e amigável para os pedestres. Isso torna a área em questão mais agradável ​​de se viver, além de promover a saúde, o meio ambiente e a economia local.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 27 de julho de 2023.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.emf

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image4.png
Indicagéo N° 10199/2023 - PROTOCOLO 10994/2023 - 01/08/2023 09:28